@ INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACION PARA ADULTOS

.‘.
Usr supervisor INEA

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

ARIT
Estado de g‘@lﬁlcgn Financiera

Al 31/mar/2019

hora de Impresion l 11:45a.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A |
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU(
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO¢
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2019

7.913.182.40

$7,882,779.47
$30,402.93
$0.00

£0.00

£0.00

£0.00

$0.00
$7,913,182.40

$10,629.309.29
$24.00

$0.00

£0.00
$10,629,285.29
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

£0.00
$10,629,309.29

$18,542,491.69 I

2000
2000

$4,424,512,67

$10.629.309.28
524.00

30.00

30.00

310629 285 29
3000

000

$0.00

2002

0co

$10,629,309.29

$15,053,821.96

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CQRTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L/
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMON

HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO!
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA }
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAI

Lo P

2019

$862.468.50

$B862,468 50
$0.00
£0.00
$0.00
$0.00
£0.00
£0.00
$0.00

$862,468.50

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00

$862,468.50 I

2018

3.204.237.08

$320423708

2000
£000
3000

$3,204,237.08

$3.204.237.08 l

$10.629.284.98

$10,629.284.98

$10,629,284 28
£0.00
000

7.050.738.21

$6,961,737.31
$89,000.50
£0.00

£0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

508

510629

060

00

$1.220,299.90

$1 137176 74
38312316
S0Ga

2000

£0.00

$0.00

30.00

000




© INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACION PARA ADULTOS

&
Usr. supervisor INEA

Rep. rplEstadoSiluacionFinanciera

YARIT
Estado de §|’%uac1Ron Financiera
Al 31/mar/2019

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2019 2018
$17,680,023.19 ' §11,849,584.88 l
$18,542,491.69 I $15,053,821.96 I

hora de Impresion

11:45 am.



) INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACION PARA ADULTOS

3 YARIT
Estado de g‘é\uacr%n Financiera
Usr. supervisor INEA Al 31/mar/2019

Rep: rplEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 11:45am

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 0.00
VALORES EN CUSTODIA £0.00 2060
CUSTODIA DE VALORES $0.00 $000
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMAD! £0.00 £0Co
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORM/ $0.00 5060
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTI £0.00 20 co
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMAD £0.00 S0 CO
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS $0.00 $000
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULO! $0.00 $0 00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTI $0.00 0 00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTF $0.00 <000
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OT# $0.00 000
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONE: £0.00 $0GO
AVALES Y GARANTIAS $0.00 0.00
AVALES AUTORIZADOS $0.00 $0.00
AVALES FIRMADOS £0.00 000
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COI $0.00 <000

FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS $0.00

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACION $0.00

FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALL $0.00
JUICIOS §0.00 0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION $0.00 2900
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL £0.00 $000
COMPROMISOS POR DEMANDA Y LITIGIOS £93,763.50 393763 50
LITIGIOS Y DEMANDAS FINCADAS $93,763 50 £93 763 50
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DI $0.00 $0.00
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTO $0.00 30C0
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYE £0.00 $000
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $0.00 2000
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES £0.00 3000
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $14,103,481.41 $14 103.481 41

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $14,103,481.41 314103 481 41




® INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACION PARA ADULTOS

.'.
Usr: supervisor INEA

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

YARIT
Estado de §1Ii\uac§n Financiera

Al 31/mar/2019

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS API
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2019

$65,923,869.32
£40,198,159.92

$4,034,220.37
£19,759,929.77
$19,759,929.77

$55,923,868 32
$18,810,873.68

£4,015985.11
$41,128,981.75
$12,798,192 20
$12,798,192.20
$12,777,592 20

2018

$0.00

570059 83 62
39176933 71
3579302173
356.676.041.64

$65.676.041 84

$0.00

3$70.059.833 62
$9.827 221 09
$5.734 252 €5

85595701539

£6552891198

$65538 91198

364 440 454 25

hora de Impresién

“Bajo protesta de decir verdad declaramos ? los Estados Fifancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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7
LIC. MARIA GUADALUPH
JEFE DE DPTO. DE PLA

NUNE

ERAL

L.C. LIZETH DEL ROCIO NUNEZ ORTEGAL
JEFE DEL DPTO. DE ADMINISTRACION

L.C. YOLANDA CAl

AVALOS
JEFE DE OFIC. DE REC 0OS FINANCIEROS

11:45am.



